Уведомление

о возможности приобретения акций дополнительного выпуска.

Акционерное общество «Спасский комбинат асбестоцементных изделий» (далее –

АО «СКАЦИ», Эмитент) настоящим уведомляет Вас о том, что «11» ноября 2024 года Банком

России осуществлена государственная регистрация дополнительного выпуска обыкновенных

акций АО «СКАЦИ», размещаемых путем закрытой подписки только среди всех акционеров

Эмитента: акции обыкновенные номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая в количестве

13 205 400 (тринадцать миллионов двести пять тысяч четыреста) штук (далее – Акции).

Дополнительному выпуску Акций присвоен государственный регистрационный номер: 1-

01-30551-F-002D.

АО «СКАЦИ», место нахождения: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 286,

уведомляет участников закрытой подписки о возможности осуществления ими права

приобретения дополнительных акций (далее также – Потенциальные приобретатели).

Количество размещаемых акций дополнительного выпуска: 13 205 400 (тринадцать

миллионов двести пять тысяч четыреста) штук.

Цена размещения акций: 1 (один) рубль.

Порядок определения количества ценных бумаг дополнительного выпуска, которое

вправе приобрести акционер: количество размещаемых ценных бумаг, которое может приобрести

акционер определяется по формуле:

 , где

     – максимальное количество дополнительных акций настоящего дополнительного

выпуска, которое может приобрести лицо, имеющее право приобретения размещаемых

дополнительных акций, штук;

  – количество обыкновенных именных акций Эмитента, принадлежащих лицу, имеющему

право приобретения размещаемых дополнительных акций, по состоянию на «04» сентября 2024

года (на дату принятия решения об увеличении уставного капитала АО «СКАЦИ» путем

размещения дополнительных акций по закрытой подписке), штук;

13 205 400 – количество дополнительных обыкновенных акций, размещаемых Эмитентом

в соответствии с Документом, содержащим условия размещения ценных бумаг (далее – ДСУР);

1 320 540 – количество ранее размещенных обыкновенных акций Эмитента.

Размещение акций дополнительного выпуска осуществляется на основании заключаемого

между Эмитентом и акционером договора, направленного на отчуждение акций первому

владельцу в ходе их размещения.

При этом акционеры вправе реализовать возможность приобретения целого числа

размещаемых ценных бумаг пропорционально количеству принадлежащих им акций полностью

или частично.

форма и способ заключения договоров

Договор о приобретении акций (далее – Договор) заключается путем составления единого

документа в простой письменной форме и подписания его сторонами – Эмитентом и акционером.

Договор составляется не менее чем в 2-х экземплярах.

Подача (направление) заявок не осуществляется.

место и дата заключения договоров:

Договор о приобретении акций заключается в рабочие дни (понедельник – пятница, кроме

нерабочих праздничных дней) с 10:00 до 16:00 по адресу: Российская Федерация, Приморский

край, город Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 286, АО «СКАЦИ».

Моментом заключения Договора является дата его подписания сторонами.

Договор может быть заключен в течение 45 (сорока пяти) дней с даты начала размещения

ценных бумаг.

2

Порядок определения даты начала размещения:

первый рабочий день, следующий за датой уведомления акционеров о возможности

приобретения ими размещаемых ценных бумаг.

Изменение и/или расторжение Договора, заключенного при размещении акций,

осуществляется по основаниям и в порядке, предусмотренном Главой 29 Гражданского кодекса

Российской Федерации.

Условия, порядок и срок оплаты ценных бумаг

Ценные бумаги дополнительного выпуска размещаются при условии их полной оплаты.

Обязательство по оплате размещаемых ценных бумаг считается исполненным в момент

поступления денежных средств на банковский счет Эмитента.

В случае частичного исполнения акционером обязательства по оплате приобретаемых

ценных бумаг Эмитент исполняет встречное обязательство по передаче акций акционеру в

оплаченном количестве таких акций.

способ оплаты размещаемых ценных бумаг: денежными средствами.

форма оплаты: безналичная.

Ценные бумаги дополнительного выпуска оплачиваются денежными средствами в валюте

Российской Федерации (в рублях) в безналичной форме путем перечисления денежных средств

на расчетный счет АО «СКАЦИ».

Документом об оплате дополнительных акций денежными средствами является:

 оригинал или заверенная банком копия платежного поручения;

 в случае оплаты в кассу банка – документы, оформляемые при такой оплате.

Банковские реквизиты счета, на который должны перечисляться денежные средства,

поступающие в оплату ценных бумаг:

полное фирменное наименование кредитной организации: ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК

ПАО СБЕРБАНК г. Хабаровск;

место нахождения кредитной организации: г Хабаровск;

банковские реквизиты счетов эмитента, на которые должны перечисляться денежные

средства, поступающие в оплату ценных бумаг:

Корреспондентский счёт: 30101810600000000608;

Расчётный счёт: 40702810150100100011;

Банковский идентификационный код (БИК): 040813608;

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 7707083893;

сокращенное наименование получателя денежных средств: АО «СКАЦИ»;

ИНН получателя денежных средств: 2510000386.

В платежном поручении в поле «Назначение платежа» рекомендуется указывать:

 указание на вид платежа – оплата акций АО «СКАЦИ»;

 количество приобретаемых акций дополнительного выпуска Эмитента;

 полное фирменное наименование (наименование) (юридического лица) / фамилию, имя,

отчество (физического лица) лица – Потенциального приобретателя акций.

Адреса пунктов оплаты (в случае наличной формы оплаты за ценные бумаги): наличная

форма оплаты размещаемых ценных бумаг не предусмотрена.

Генеральный директор АО «СКАЦИ»